
1. Incidentes Mortales* en Mamíferos Marinos, Aves u otras Especies.

dic-24 ene-25 feb-25 mar-25 abr-25 may-25 jun-25 jul-25 ago-25 sept-25 oct-25
Mamíferos marinos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Aves 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Otros 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2. Control Caligus

Semana

Semana 05/2025
Semana 09/2025
Semana 13/2025
Semana 17/2025
Semana 22/2025
Semana 26/2025
Semana 31/2025
Semana 35/2025
Semana 39/2025

3. Tratamientos Suministrados (Antibióticos, Antiparasitarios, etc.)
Tratamientos 

 -

4. Pérdidas Inexplicables Estimadas (PIE*)(%):
Especie 

Salmón Coho
* Pérdida Estimada = N° Inicial - N° Cosechado - N° Mortalidad - Otros (escapes)

Diagnóstico N° Tratamientos 

Pérdida Inexplicable
 -

 -  -

0,03 0,00 0,00
0,03

0,00
0,00 0,05

Información Pública 2024-2025

Centro Rilan 1 - Código Sernapesca 100.216

0,00

Prom. Hembra 
Ovígeras (HO)

Prom. Adultos 
Móviles (AM)

Prom. Juveniles

0,00 0,00

Número de incidentes al mes

* Incidencia Mortal: Incluye todas las acciones letales así como también muerte por enredo en redes u otras mortalidades accidentales de especies que no son salmónidos.

7,45
5,62

0,00
0,00

0,03
0,10

3,50

0,00 0,00
3,000,47

0,17 10,15
0,00
0,00
0,00 0,00


