División Salmones

Información Pública 2024-2025

Centro Rilan 1 - Código Sernapesca 100.216

1. Incidentes Mortales* en Mamíferos Marinos, Aves u otras Especies.

	Número de incidentes al mes										
	dic-24	ene-25	feb-25	mar-25	abr-25	may-25	jun-25	jul-25	ago-25	sept-25	oct-25
Mamíferos marinos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Aves	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

^{*} Incidencia Mortal: Incluye todas las acciones letales así como también muerte por enredo en redes u otras mortalidades accidentales de especies que no son salmónidos.

2. Control Caligus

Semana	Prom. Hembra Ovígeras (HO)	Prom. Adultos Móviles (AM)	Prom. Juveniles
Semana 05/2025	0,00	0,00	0,00
Semana 09/2025	0,03	0,00	0,00
Semana 13/2025	0,03	0,00	0,05
Semana 17/2025	0,00	0,00	0,00
Semana 22/2025	0,00	0,47	3,00
Semana 26/2025	0,00	0,17	10,15
Semana 31/2025	0,00	0,00	3,50
Semana 35/2025	0,00	0,03	7,45
Semana 39/2025	0,00	0,10	5,62

3. Tratamientos Suministrados (Antibióticos, Antiparasitarios, etc.)

Tratamientos	Diagnóstico	N° Tratamientos
-	-	-

4. Pérdidas Inexplicables Estimadas (PIE*)(%):

Especie	Pérdida Inexplicable
Salmón Coho	-

^{*} Pérdida Estimada = N° Inicial - N° Cosechado - N° Mortalidad - Otros (escapes)